opibz sic diutina pbacē i mu  
 do exercitat⁹ ē: q̄ nō sit i eo  
 macula q̄ debeat purgari. **I**n  
 ignoras quibz mitti debeat v  
 ba mea: ego dicā tibi. **I**lle dig  
 nus ē habē vba mea q̄ p̄meri  
 vult opibz ut reiat ad regnū  
 celoz: v̄l q̄ opibz bonus p̄cedē  
 tibz p̄meruerat. **I**llis ap̄iet  
 vba mea: et i illis iſrediet. **D**a  
 illi qbz sapiunt vba mea. et qui  
 nome suū huius sperat sc̄ptū  
 i libro vite: hi tenet vba mea.  
**Q**uibz at nō sapiunt aside  
 rat quide vba: h̄ statī pictū  
 et euomūt. **V**erba ageli  
 ad sp̄sa de sp̄u cogitationū  
 suarū ad bons v̄l malus sit.  
 et q̄lit duo sit sp̄s. vñg iarea  
 tus + alijs creat⁹. et de eorū  
 q̄litibz. Caplm. liij. xx

**H**agelus loq̄bat ad  
 sponsa dices. **D**uo  
 sit sp̄us. **U**nū cre  
 atus. alter creat⁹. **I**ncre  
 atus. **H**abat tā. **P**mo ē calid⁹. sc̄d  
 dulcis: tā mūdus. **P**umo  
 calefacit nō de aliquibz rebz  
 creat⁹. **S**ia seipo: qr̄ ip̄e cū p̄re  
 et filio ē om̄m creator + oīa  
 potes. **C**alefacit at: qñ aīa to  
 ta ardet ad amore dei. **S**edō  
 ē dulcis: qñ aīe nichil pla  
 tet. nichil dulcescit n̄ deus:  
 et recordacio op̄m eis. **T**āo  
 ē mūdus: ut nullū p̄tm i  
 eo iueniri possit. nichil de  
 forme nichil corruptibile. ni  
 chil mutabile. **C**alefacit at

no sicut ignis materialis a sicut  
sol visibilis aliqd liquefaciens:  
Et calor eius est amor eternus et de-  
siderium repletus et absorbens an-  
ima in deum. Dulcescit etiam aie  
no sicut unum desiderabile aut  
voluptas vel aliqd aliud muda-  
num: sed dulcedo illa spes est impossibilis  
omnibus dulcioribus et palib[us] et iuxto  
possibilis non sapietibus ea. Tertio  
est spes ille sic mundus quodammodo  
radix solis. in quibus nulla matu-  
la uenit possit. Secundus spes quae est  
creatus. sicut habet ea. Est ei ar-  
des: est amans: est et mundus. Uno  
est ardes et sumes quod ignis:  
quod animam quam possidet totum in-  
tendit igne luxurie et praeue  
cupiditatis: ut anima per eum ex-  
pletionem nichil aliud cogitare  
nichil aliud desiderare possit:  
in tunc quodque per illam amittit  
vita et palis et omnis honor et glo-  
rificatio. Secundo est amans qui felicitate:  
animam sic sua deliciis flam-  
mat. quod gaudia futuri videntur  
ei esse nulla. et bona etiam fa-  
tutias. Quia quodque de deo sunt et  
quod tenet facit amarescut ei: et  
ab hominibus se ei quod vomit  
et qui felicitate. Tertio est mundus: qua  
animam sic uile facit et pronat  
ad ad patrem. ut de nullo patre  
erubescat: et de nullo patre de-  
sistet si non plus homini ueretur  
diam timeret quod deus. Et ideo est  
spes ille ardes: quod ipse ardet  
ad iniquitate et alios fecit acce-  
dit. Ideo vero amans: quod de bono

amarum est ei. et alios fecit a  
marestre uult. Ideo at est in mu-  
ndus: quod ipse delcat in unum  
dicta. et alios siles feci habe-  
querit. Et nunc querere potes et  
dicere in. Numquid non tu es etiam  
spes creatus sicut ille? quod ergo  
tu non es talis? Unde tibi.  
Vnde ego creatus sit ab eodem deo  
quo et ipse: quod non est nisi unus deus.  
deus pater et filius et spes scimus:  
et huius tres non dicitur. Et unus deus.  
Et ambo binum creati sumus et  
ad bonum: quod deus nichil non bo-  
num creavit. Et ego sum qui stella  
quod in bonitate et caritate dei est  
creatus sum stellam. Ipse autem est qui car-  
bo. quod a caritate dei discessit.  
Ergo sicut stella non est sine  
claritate et splendore nec turba  
sine nigredine: sic angelus bonus  
non est qui stella non est sine splen-  
dore id est spes sancta. Quid enim ha-  
bet hoc habet a deo: prius scilicet et  
filio et spes sancta. Huius amans in-  
tendit. huius splendore nescit  
et ei uigil in herz et ad volun-  
tatem eius se aformat: nec uir-  
tus non quod deus: ideo ardet id  
et mundus est. Dyabolus autem est qui  
carbo deformis et omni creatu-  
ram deformior: quod sicut pul-  
chror erat et ceteris. sic deformior  
debet alijs fieri. quod creator  
suum se opposuit. Sicut angelus  
dei splendet et ardet caritate  
eius incessanter: sic demon malici-  
us sua spes ardescat et agresti-  
at. et eius malitia est insatabilis:

Sic et bonum sp̄s sc̄ i ḡm ei m  
enarrabil. Nā nullū ē i mun  
do sic indicat cū dyabolo: cuius  
cor nō emoueat et visitet sp̄s q̄z  
bonū. Sic etiā nullū ē sic bonū:  
quē dyabolū nō apponit tāgē  
libent̄ temptacōe. Multū q̄ppe  
boni & iusti temptant̄ ex p̄mis  
sioe dei a dyabolo: hoc nō ē  
p̄ malo eoz. s̄ ad maiorem eoz  
gloria. Dei q̄ppe filiū vñg m  
deitate cū p̄re & sp̄m sc̄. i as  
sup̄ta hūanitatē temptati est.  
q̄ntomagis electi eis ad maio  
rē eoz remuneracionē. M̄l  
ti etiā boni q̄z in p̄ccā cadūt.  
et obūbrat̄ oscia eoz fallacā  
a dyaboli: s̄ v̄tate sp̄s sc̄ ro  
bustus surgunt & fortius stat.  
Verūptū nullū ē qui i oscia  
sua nō intelligat utrū suggestio  
dyaboli ducat ad deformi  
tate p̄ccā an ad bonū: si dili  
gent' cogitare & examinare  
voluit. Ideo tu sp̄osa dñi mei  
nō habes dubitare de sp̄u co  
gitationū tuaꝝ: utrū bonus  
sit an malū. Oscia ei tua  
dit̄ tibi. q̄ omittēda sūt et  
q̄ eligēda. Qd̄ at faciet ille?  
cū quo plenū ē dyabolū? No  
ei in eo ingredi p̄t sp̄s bonū:  
q̄ plenū ē malo. Tua ei sūt  
facēda ei: s̄z q̄ habeat pu  
ri & integrā p̄ccā p̄fessionē:  
q̄ licet in icontento corde non  
statī potit ee p̄p̄t obduratū  
cor. tñ p̄dest tm̄ q̄ dyabolū  
p̄p̄t hāc dat q̄ quādā cessat

one et saltū sp̄m bono. Adō  
habeat hūilitatē. s̄z q̄ p̄ponat  
emēdare p̄ccā q̄ omisit et facē  
bona q̄ p̄t: et tūc i cap̄ egredi  
dyabolū. Tercio ut obtineat ite  
rū sp̄m bonū hūli p̄ce supplicie  
debet deo et iteri de p̄ccis fortis  
cū caritate vera: q̄cūcū ad  
deū int̄sciat dyabolū. Ip̄e deni  
q̄z mallet cētēs morū: q̄ homo  
mūmū bonū caritatis exhibet  
deo suo: sic iudicis & malicioſū  
ē. Postea loq̄bat b̄ca v̄go ad  
sp̄osa dices. Sp̄osa noua frib̄  
mei idue te vestibz tuis. Impo  
ne tibi monile tuū: id ē passi  
one filij mei. Cui illa iudit.  
Impone tu dñā mea. Et illa  
Ego utiq̄ facia. Ego volo tibi  
dice quō filiū meus dispositi  
erat: et quare a p̄ribz sic fer  
uer̄ desiderabat. Ip̄e stabat  
q̄i hō in medio diuīz urbiū  
interstitiū: et vox de prima  
urbe clamauit ad eū dices.  
Tu hō qui stas i media via  
int̄ urbes tu es hō sapiens:  
scis ei cap̄ ab iminētibz p̄tū  
lis. Tu q̄z fortis ad paciēdū ma  
la ierbentia. Tu es etiā mag  
nanimū. et nichil times. Nos  
ei desiderauis te et expectauis  
te. Ap̄ci ergo porta nrām.  
Inimici ei obsidet ea ne ape  
riat. Vox de sedā urbe audie  
bat. Tu homo hūanissimē & for  
tissimē audi q̄rimonia nrām  
et gemitu. Nos sedemū i te  
nebris & patim̄ sitim & famē

intolerabile. Considera ergo miseria mea et penuria misera bile. Num ei perfici qui fenum ex tuis falcaturo. Num ab oī bono: et defecat de te robur nūm. Veni ad nos et salua nos: quia te solū expectauit te liberatore nūm sperauit. Veni et dissolu ue penuria mea: couerte plāctū nūm in gaudiu: tu es tu auxiliū nūm et salus. Ne ni o dignissim et benedictū cor pus: qd de vīgine pura pcessit. Has duas voles audiuit filius meus de diabz urbibz. celo scz et inferno. Ideo misericordie p ruit per amarissimā passionē sui et per effusionē sanguinis sui portū inferni: et eripuit amicos suos. Periit et celū: et letificas angelos. introdux. in id ereptos de inferno. Hec filia mea cogita. et habetō semper p oculis. Qualiter xps assilat potēti dno edificant magna ciuitate et optimū palacū p q mūd et ecta de signat. et qualiter iudices et defensores et laboratores ī ecta dei iūsi sunt in arcū prauium.

**E**go sit Caplū. lv. filis potēti dno: qui edificas ciuitate m posuit ei nomē ex suo noīe. Deinde struxit ī ciuitate pa lacū: in quo māsuicule duise p nūcarijs capnendis erat. Constructo vō palacio et rebz suis ordinatis: plūm suū disposi

ut in tres ptes dices. Vie mee sunt ad remotas ptes: state et laborate virilit̄ p honore meo. Constitui ei vobis necessaria et via virtualia. Habetis et iudices qui vos iudicet: habetis et defensores q vos ab iniurias defendat. Constitui et laboratores qui vos pascent. et de labore suo decima pte m psoniat. et utilitati mee et honoris reservabut. In electo aut tpe. nomē ciuitatis oblitū ē. Tūc dixerunt iudices. Dns nr ad remotas ptes pfectus est. Iudice rectū iudicū et faciat iusticiā: ut redeute dno nrō no arguam. Et reportem hōrem et benedictionē. Tūc dixerunt defensores. Dns nr dedit ī nobis: reliquit nob custodiā domi sue. Abstineadā sup fluitate sopni: ne itaute de pianū. Sim et bene armati et stinue vigiliates: ne venientibz hostibz īparati iueniam. In nobis ei honor dñi nrī marie pendet. et saluppli eius. Tūc et laboratores dixerunt. Magna ē gloria dñi nrī: et remunere ratio ei glorioza. Labore ergo fortit et dem ei decima pte labours nrī: et qd ultimū nūm superfluit offeramus ei. Tato ei gloriōsior erit merites nrī: qnto maiore caritate nrām derit. Post hec pcedete iterū aliquanto tpe obliuio datū dñs ciuitatis et palaci ē. Tūc dixe

Abstineam ergo a superfluitate cibi et poti: ne ad pugna īcepti sim.

rūt iudices ad seipsoſ. **L**oga ē  
 mora dñi nři: et noscim⁹ utrū  
 reūt an non. **J**udicem⁹ ergo  
 scđm volūtate nrām: et qđ  
 nobis placuerit facias. **D**em  
 de dixerūt defensores. **F**aciū  
 sum⁹ qđ labora: et nescim⁹  
 p̄t̄ qua mercede. **C**onfadem⁹  
 nos potius ūmicos: dormiaſ  
 et bibam⁹ cū eis. **N**ō enī ē  
 cūndū nobis cui⁹ fuerit in  
 imici. **P**ostea dixerūt labora  
 tores. **Q**uare seruam⁹ aut̄  
 nrām alti: et quis reportz ill⁹.  
 p̄t̄ noſ ignorat. **M**elius ē enī  
 go ut utam⁹ eo nosip̄. **D**ispo  
 nedo ad volūtate nrām. **D**e  
 mus ei iudicibz decimā p̄t̄:  
 et placutis eis possu⁹ face  
 qđ volu⁹. **E**go vē ſu⁹ ſimilis  
 illi poteti dno: qui edificau⁹  
 in ciuitate id ē mūdū. in qđ  
 iſtitu⁹ palacū id ē ecclēſia. **N**ome  
 mūdi fuit dina ſapi  
 ecia. **H**oc nomē venabat  
 ab oibz: et laudabat deus a  
 creatura ſua i ſapiā ſua et  
 mirabilit̄ p̄dicabat. **A**nci at  
 i honoratu ē nomē ciuitatis  
 et mutatū: et accessit nome  
 nouū. id ē hūana ſapiā. **I**u  
 dices ei qui p̄ius iudicabat i  
 iuſticia et tioře dñi: nūc vñ  
 si ſit ad ſupbia et hořes ſim  
 plices ſupplātāt. **A**petut eē  
 eloquētes: ut habeat laudes  
 hom̄. **I**oquūt̄ placēta: ut  
 obtineat fauores. **V**erba le  
 niter ferut: ut boni et mites

dicāt. **R**ecipiūt munera. ut  
 p̄uerit iudicū. **S**apiētes ſit̄  
 p̄tpali utilitate ſua et volun  
 tate ppria: ſi muti p̄laude me  
 a. **S**implices occultū ſub pedibz:  
 et obmutescē faciūt. **C**upidit  
 tē ſuā dilatāt ad oēs: et de rec  
 to faciūt falſū. **H**ec ſapiā n̄c  
 diligit: mea at̄ data ē obli  
 uioni. **D**efensores vō ecclē q̄  
 curiales et milites ſit̄. videt̄  
 ūmicos meos et ipugnatores et  
 deſie mee: et diſsimilat. **A**udi  
 ut ūba ipperi eoz et nō curat.  
**I**ntelligit et ſentit opa ipug  
 nator̄ mandator̄ meor̄: et tn  
 paciet̄ ferut. **A**ſpiciunt eos coti  
 die liete p̄petre oīa p̄tā mor  
 talia. et non xp̄uſhūt: ſi dormi  
 ut et diſtant cū eis et illigat̄  
 ſe iuramēto ad ſocietatē eoz.  
**L**aboratores vō qui ſit̄ ſomū  
 tas tota. respiciunt mādata me  
 a et retinet dona mea et dea  
 mas meas: offerut dona iudi  
 cibz ſuis et eis reuēcia extin  
 bet: ut eos beniuolos et pla  
 biles iuemiat. **V**e audact̄ di  
 ce possū: qđ gladius tiořis me  
 i et ecclē mee i mūdo abie  
 tus ē: et p̄ eo aſſūpt⁹ ē ſacru  
 lus pecūne. **V**erba qualit̄  
 deus capitulu ſupius dictū i  
 mediate declarat. et de ſuā  
 cont̄ tales illata. et qđ deus  
 ad tē p̄t̄ bonos ſuſtinet